CCX1I

8 E X T E X C I A

(lacla en. el Consejo o Parlamento de! Duque de Saboga, 
sobre la fe que había dado por fuerza a R. B. de Flwviano, Caballero, 

estando freso por su orden cuando -colma del Concilio de-Constanza, donde había ido 
por Embalador del Rej> de Aragón.

C418A

Nos consilium ilustris Principis Domini nostri Domini Amedei, Dei gratia Ducis 
Sabaudie, Chablaysii et auguste Principis in Italia, Marchionis Comitisque de 
demencium et bnn? cum eo residens, notum facimus universis Ks. comparentibus et 
constitutis propter infrascripta coram nobis Judicialiter magnifico viro domino 
■lohanne, Comite Cardone, milite petente et instanter requirente quod et prout conti­
netur in ipsius suphcationibus pridem per eum dicto domino nostro Duci oblata 
elfectuahter hec sustancialia continente, et cum idem Comes Cardone nuper pro 
prosecutione negociorum unionis ecclesie fiunt per serenisimum Principem Regem 
. ragonum et Sicilie ad Sacrum Constanciensem Concilium Ambaxiator destinatus 
et ibidem continuo permansit, quousque, divina opitulante gratia, de indubitato 
pastore extitit ecclesia? universali provisum, tandem idem Comes, cupiens ad propria 
remeare, a ( onstancia recesit suos gresus ad patriam dirigendo per terram dicti do­
mini nostri transitum fecit. Contingit autem quod infra territorium dicti domini nos- 

11 Ducis exiuerunt eidem obviam in crastinum festi nativitatis beati Johanis Baptis- 
le mensis Juni proximis copie Ludovicus de Luynen? et Andreas de Movvia cum 
certo numero personarum, qui dictum Comitem ceperunt et aprisonaverunt, ut ase- 
. itidem Comes. Subsequenter vero accésit ad dictum Comitem dominus Raimundus 

eiengarii de Muviano, miles, querens ab eo ut daret sibi fidem, et idem Comes dixit 
eidem quod jam dederat eaindem supra nominatis. Qui miles replicavit quod idem 

ornes non habebat agere nisi secum, et ipse fecerat ipsum capi, et est verum quod 
dictus Ludovicus de Moyvia fidem corporis per dictum Comitem sibi pridem datam 
eam eidem Comiti remisit, qua remisione sic facta, dictus Comes cohactus ipsam 
fidem coi pons dedit dicto domino Raymundo Berengari. Sed postmodum dimicatione 
vassallorum Ducatus Sabaudie idem Comes a manibus dicti militis fuit liberatus, 

um axat excepto de dicta fide corporis data evadere cum non sit consonum Vatio- 
m ut in fide securitatis patrie Sabaudie idem Comes Jacturam patiatur in persona 
aut in bonis, eapropter suplicat humiliter quod dignetur idem dominus noster Sa- 
iaudie Dux mandare eumdem Comitem reintegrare in eo statu in quo erat ante dic­
tam fidem datam, ut supra dictum, quod Dominus Raimundus vi cogi. . et
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compelí ad remitendum dicto Comiti dictam fidem sui corporis, quod de facto pro- 
cesit eidem domino Raimundo ut prescribitur datam cum patria ipsius domini 
nostri Ducis Sabaudie eamque salua more solito debeat ese sibique restituere
facere, expensas premisorum ocasione factas, et licet premisa de justitia procedant: 
ad gratiam tamen reputavit dictus suplicans ex una parte, et nobili viro dicto Do­
mino Raimundo Berengari de Cluviano milite, dicente se non teneri at remitemdam 
eidem Comiti fidem per eum sibi datam, certis suis pretensis causis, et maxime quo­
usque ipse dominus Raimundus personaliter locutus fuerit cum dicto domino nostro 
Duce, sibique fuerit provisum de consilio ydorieo, scelicet (x?Q de uno milite, uno 
doctore et uno scuti fero ex altera parte. Quibus partibus auditis, et viso tenore seu 
efectu dicte suplicationis, visis etiam confesionibus seu depositionibus dictarum 
partium super hac questione huic et inde, et provisis per nos aliis dicti domini nos­
tri Ducis patentibus literis de consilio petito dicto domino Raimundo, visis etiam et 
auditis omnibus aliis quae dicte partes dicere proponere et alegare voluerunt super 
toto huiusmodi negocio, et insuper habita super his per dictum dominum nostrum 
Ducem deliberatione matura et haueretis (?) ductoribus et aliis stre- 
nuiis et proceribus viris in stilo armorum practicatis, suoque magno consilio, et ac- 
tendentes insuper statuta et ordinationes tam per dive memorie predecessores dicti 
domini nostri Ducis, quam succesores per eum diucius super talibus vel quasi fac­
tas, promulgatas et editas, certisque aliis de causis animum nostrum ad hec moven­
tibus . . .{ilegible') admonitiones et statuta inmitando, Nos memoratum consilium more 
majorum pro tribunali sedentes de et super huiusmodi questione ac de precepto 
ipsius domini nostri Ducis verbo thenus superbis nobis facto, dicimus, pronuntia­
mus, declaramus et ordinamus in hiis scriptis ut? quia tam ex vigore memoratorum 
statutorum et ordinationum per dictum dominum nostrum Ducem ejusque dictos 
predecesores dudum factarum quod alis non liquit neque licet quiquam in sua pa­
tria ditioni ejusdem ilustris domini nostri Ducis mediate vel inmediate submisam 
ipsiusque patrie limites guerram facere quemque vel apprehisonare, seu a quoquam 
fidem corporis extorquere, aut aliis ad talia facta opera presilire, sed quotiens et 
quando ab aliquo seu aliquibus aliqua petere aut exigere in dicta patria aliqui vo­
luerint eorum jura et actiones via juridica experiri, petere et prosequi debent et te­
nentur coram eodem domino nostro Duce ejus a ofici (?) omnibus facti operibus 
pretermisis. Idcirco, hiis et aliis pluribus de causis, de precepto quo supra diximus, 
pronuntiamus, declaramus et ordinamus dictum dominum Raimundun Berengari 
non potuise nec eidem liquisse prefatum dominum Johannem, Comitem Cardone, 
capere, aprisionare nec ab eo fidem sui corporis infra limites patrie dicti domini nos­
tri Ducis Sabaudie extorquere. Decernentes et declarantes per hec scripta irritum 
atque nullum quidquid secus factum fuit per dictum dominum Raimundum in pre- 
misis. Et licet idem dominus Juanes, Comes Cardone, non indigeat, tamen ex 
habundanti cauthela dicimus, declaramus et ordinamus ac prelibato domino Rai­
mundo ibidem coram nobis, ut prefertur, judicialiter constituto, expresse ex parte 
dicti domini nostri Ducis iniungimus et precipimus quod dictam pretensam fidem 
corporis per euindem a dicto Comite Cardone exactam et receptam eidem Comiti 
inde late de manu sua in manum dicti Comitis, ut est moris in talibus, remittat, et 
de ipsa pretensa fide ipsum Comitem confestim quictet et liberet sine mora, dispen­
dio et absque alterius spectatione mandati. Qui quidem dominus Raimundus de hac 
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injuntione nostra et ab ea ad dictum ilustrem dominum nostrum Ducen apellavit, 
quam appellationem tanquam frivolam non admisimus, sed ea non obstante, ordi­
namus, pronuntiamus et injungimus ut supra, ipsumque dominum Raimundum 
quia hujusmodi injuncioni nostre semel, secundo, tercio optemperare jussus temere 
pruere? et optemperare renuit, remisimus nobili Johanni Martini, Castellano Terniaci 
per eum tute custodiendum quousque hujusmodi ordinationi, pronuntiationi et in- 
juntioni nostre protinus optemperaverit. Et ipsum dominum Raimundum dictus do­
minus noster Dux nos ut? duxerimus relaxandum.